2019 年 7月 11 日

各   位

株  式  会  社     創        通

代表取締役社長 難波 秀行

（コード番号 3711 JASDAQ）

問い合わせ先  取締役管理本部長

代 表 取 締 役 社 長  根 本  義紀

電 話 番 号  03－ 638 6－ 0311

配当予想の修正（ガンダム 40 周年記念配当）に関するお知らせ

 当社は、2019 年 7 月 11 日開催の取締役会において、2019 年 8 月期の期末配当金の予想につい

て、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正理由

当社は、事業投資に必要な内部留保を確保しつつ、安定的な配当を継続していくことを基本

方針としております。

前回予想では、当期末における 1株当たり配当金を 21 円（普通配当 15 円、特別配当 6円）

としておりましたが、本年、当社の主力キャラクター「機動戦士ガンダム」が、放送開始から

40 周年を迎えることとなりました。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、ファンの皆様、関

係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご厚誼にお応えするため、1 株当たり 9 円のガンダム 40

周年記念配当を実施いたしたく存じます。この結果、2019 年 8 月期の期末配当金は 30 円（普

通配当 15 円、特別配当 6 円、記念配当 9 円）となり、年間配当金は既に実施済みの中間配当

15 円と合わせて、1株当たり 45 円となる予定であります。

なお、本修正案は、2019 年 11 月に開催予定の定時株主総会の決議を経て実施する予定であ

ります。

２．修正の内容

 年間配当金

基  準  日 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2018 年 10 月 11日発表）
15.00 円

21.00 円

（普通配当 15.00 円）

（特別配当 6.00 円）

36.00 円

（普通配当 30.00 円）

（特別配当 6.00 円）

今回修正予想

15.00 円

30.00 円

（普通配当 15.00 円）

（特別配当 6.00 円）

（記念配当 9.00 円）

45.00 円

（普通配当 30.00 円）

（特別配当 6.00 円）

（記念配当 9.00 円）

当期実績 15.00 円 － －

前期実績

（2018 年 8 月期）

15.00 円

22.00 円

（普通配当 15.00 円）

（特別配当 7.00 円）

37.00 円

（普通配当 30.00 円）

（特別配当 7.00 円）

以 上